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Календарный учебный 

график  
 

НА 2025-2026 УЧЕБНЫЙ ГОД 
  



 

Календарный учебный график на учебный год по реализации ОП ДО  

 
Возрастная 

группа 
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Начало учебного 

года 
01.09.2025 01.09.2025 01.09.2025 01.09.2025 01.09.2025 

Окончание учебного 

года 
29.05.2026 29.05.2026 29.05.2026 29.05.2026 29.05.2026 

Адаптационный 

период
1
 

01.09.2025-

10.10.2025 
- - - - 

Перенесенные 

выходные и 

праздничные дни 

03-04.11.2025 

31.12.2025-

08.01.2026 

23.02.2026 

09.03.2026 

11.05.2026 

03-04.11.2025 

31.12.2025-

08.01.2026 

23.02.2026 

09.03.2026 

11.05.2026 

03-04.11.2025 

31.12.2025-

08.01.2026 

23.02.2026 

09.03.2026 

11.05.2026 

03-04.11.2025 

31.12.2025-

08.01.2026 

23.02.2026 

09.03.2026 

11.05.2026 

03-04.11.2025 

31.12.2025-

08.01.2026 

23.02.2026 

09.03.2026 

11.05.2026 

Сроки проведения 

мониторинга на 

конец года 

(итоговый) 

Последняя 

неделя мая 

Последняя 

неделя мая 

Последняя 

неделя мая 

Последняя 

неделя мая 

Последняя 

неделя мая 

Летний 

оздоровительный 

период (ЛОП)
2
 

01.06. - 

31.08.2026 

01.06. - 

31.08.2026 

01.06. - 

31.08.2026 

01.06. - 

31.08.2026 

01.06. - 

31.08.2026 

Продолжительность 

учебного года 
 

Без учета 

адаптационной и 

диагностической 
недель, ЛОП 

36 недель 3 д 
 

29 недель 3 д 

36 недели 3 д 
 

35 недель 3 д 

36 недели 3 д 
 

35 недель 3 д 

36 недели 3 д 
 

35 недель 3 д 

36 недели 3 д 
 

35 недель 3 д 

 

                                                      
1
 Адаптационный период в группе раннего возраста не учитывается при расчете продолжительности учебного 

года. Организация данного периода возможна и в других возрастных группах при новом наборе  детей в учебном 

году. 
2
 Продолжительность недель учебного года равна 5 рабочим дням. Продолжительность ЛОП = 3 месяца 

(июнь-август). 
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