Министерство общего образования и молодежной политики Свердловской области Департамент образования города Екатеринбурга Управление образования Ленинского района

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 573 «Мозаика» Свердловская область, г. Екатеринбург, проезд Решетникова, д. 10 A, 620147 тел./факс: (343) 240-28-28, mdou573@eduekb.ru, https://573mozaika.tvoysadik.ru/

Принят Педагогическим советом Протокол № <u>1</u> от «29» августа 2025 г.

Утвержден Заведующим МАДОУ детского сада № 573 _____/Е.Б. Зубковой/ Приказ № <u>19-а</u> от «29» августа 2025 г.

Календарный учебный график

НА 2025-2026 УЧЕБНЫЙ ГОД

Календарный учебный график на учебный год по реализации ОП ДО

Возрастная группа Содержание	Группа раннего возраста (I - 3 лет)	Младшая группа (3 - 4 года)	Средняя группа (4 - 5 лет)	Старшая группа (5 - 6 лет)	Подготовительная к школе группа (6 - 7 лет)
Начало учебного года	01.09.2025	01.09.2025	01.09.2025	01.09.2025	01.09.2025
Окончание учебного года	29.05.2026	29.05.2026	29.05.2026	29.05.2026	29.05.2026
Адаптационный период ¹	01.09.2025- 10.10.2025	-	-	-	-
Перенесенные выходные и праздничные дни	03-04.11.2025 31.12.2025- 08.01.2026 23.02.2026 09.03.2026 11.05.2026	03-04.11.2025 31.12.2025- 08.01.2026 23.02.2026 09.03.2026 11.05.2026	03-04.11.2025 31.12.2025- 08.01.2026 23.02.2026 09.03.2026 11.05.2026	03-04.11.2025 31.12.2025- 08.01.2026 23.02.2026 09.03.2026 11.05.2026	03-04.11.2025 31.12.2025- 08.01.2026 23.02.2026 09.03.2026 11.05.2026
Сроки проведения мониторинга на конец года (итоговый)	Последняя неделя мая				
Летний оздоровительный период (ЛОП) ²	01.06 31.08.2026	01.06 31.08.2026	01.06 31.08.2026	01.06 31.08.2026	01.06 31.08.2026
Продолжительность учебного года Без учета адаптационной и диагностической недель, ЛОП	36 недель 3 д 29 недель 3 д	36 недели 3 д 35 недель 3 д			

_

¹ Адаптационный период в группе раннего возраста не учитывается при расчете продолжительности учебного года. Организация данного периода возможна и в других возрастных группах при новом наборе детей в учебном году.

 $^{^2}$ Продолжительность недель учебного года равна 5 рабочим дням. Продолжительность ЛОП = 3 месяца (июнь-август).

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 520251343390373548250310750880108285629354443862

Владелец Зубкова Елена Борисовна Действителен С 25.05.2025 по 25.05.2026